negociación, la citada emisión de Obligaciones, cuyas características se señalan a continuación: 

Características de la Emisión: 

- Denominación: OBLIGACIONES DE LA JUNTA DE GALICIA. 

- Importe mínimo de negociación: 50.000 euros. 

- Importe máximo a emitir: 110.000.000 (CIENTO DIEZ MILLONES) euros 

- Fecha de emisión del valor: 20 de junio de 2011. 

- Interés nominal: Interés fijo anual: 6,22%. 

- Pago de intereses: Semestralmente, el 20 de cada mes de junio y diciembre, a partir del 20 de diciembre del 

2011, salvo el último período de interés que finalizará el día 20 de noviembre de 2014.